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7257 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LAS LAGUNAS
(PADRE LAS CASAS)

1,493,024.20 1,620,721.67 1,277,368.97 2,170,054.41 1,732,622.01 3,502,762.61 22,885,198.533,252,698.301,606,103.891,994,222.401,375,551.921,848,172.171,011,895.9825,963,913.61

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

911,416.45 1,052,532.72 833,029.42 1,211,212.16 571,087.34 1,968,107.11 11,784,351.1001 1,127,654.231,148,820.89700,100.26793,849.87832,899.92633,640.7312,235,610.79

N/A
911,416.45 1,052,532.72 833,029.42 1,211,212.16 571,087.34 1,968,107.11 11,784,351.10

00
1,127,654.231,148,820.89700,100.26793,849.87832,899.92633,640.7312,235,610.79

01

N/A
911,416.45 1,052,532.72 833,029.42 1,211,212.16 571,087.34 1,968,107.11 11,784,351.10

00
1,127,654.231,148,820.89700,100.26793,849.87832,899.92633,640.7312,235,610.79

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 73,000.00 73,000.00 88,000.00 82,000.00 204,500.00 96,000.00 990,390.500001 0.0083,890.5073,000.0066,000.0073,000.0078,000.001,061,190.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 67,000.00 67,000.00 82,000.00 67,000.00 184,500.00 6,000.00 801,500.000.0067,000.0067,000.0060,000.0067,000.0067,000.00804,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 67,000.000.000.000.000.000.000.0067,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 10,000.00 69,000.000.006,000.006,000.006,000.006,000.0011,000.0072,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.000.000.000.000.000.000.0038,002.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 3,000.00 23,000.000.000.000.000.000.000.0038,056.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,432.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0001

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0001

Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.2.3.01-12(S)01 00 00 0001

Papel y cartón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 890.500.00890.500.000.000.000.002,700.0019552.3.3.2.01-12(S)01 00 00 0001

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 20,000.000.0010,000.000.000.000.000.0022,000.0019552.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 753,911.00 878,675.86 686,237.00 939,400.00 221,438.70 1,692,315.00 9,504,052.810003 996,817.00989,158.00547,008.70643,842.98678,918.00476,330.579,771,618.7901 00 00
Sueldos empleados fijos 147,500.00 164,500.00 164,500.00 224,500.00 0.00 230,500.00 1,964,500.00178,500.00184,500.00149,500.00164,500.00164,500.00191,500.001,974,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,521.020.000.000.000.000.00106,521.02106,521.0201002.1.1.2.06-11(P)01 00 00 0003

Jornales 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.000.000.000.000.000.0010,000.0075,000.0019552.1.1.2.06-11(P)01 00 00 0003

Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,309.550.000.000.000.000.0085,309.5585,309.5501002.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Jornales 66,500.00 61,500.00 81,500.00 50,000.00 85,000.00 50,000.00 625,689.7065,000.0061,500.0031,419.7020,000.0050,270.003,000.00635,039.0019552.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 1,448,317.00548,317.000.000.000.000.000.001,500,000.0050112.1.1.2.06-12(S)01 00 00 0003

Jornales 93,000.00 65,003.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 528,003.000.00117,000.0051,000.00101,000.0071,000.000.00533,000.0019552.1.1.2.06-21(I)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,000.00 158,000.000.000.000.000.000.000.00164,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 10,000.00 30,063.81 10,000.00 0.00 0.00 0.00 110,063.810.0010,000.0010,000.0010,000.0020,000.0010,000.00120,000.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 20,000.00 20,000.00 20,000.00 29,900.00 10,000.00 0.00 239,900.000.0060,000.0020,000.0020,000.0020,000.0020,000.00240,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 15,000.00 90,000.0015,000.000.000.000.000.000.0093,304.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 27,000.00 92,000.000.005,000.000.000.000.000.0093,436.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.000.0015,792.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Servicios telefónico de larga distancia 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.1.2.01-21(I)01 00 00 0003

Teléfono local 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.2.1.3.01-21(I)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 5,000.00 55,000.000.000.000.000.000.000.0056,000.0019552.2.1.5.01-21(I)01 00 00 0003

Energía eléctrica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.0020,000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.2.1.6.01-21(I)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.000.0011,000.000.000.000.000.0020,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 30,000.00 30,000.00 30,000.00 50,000.00 38,000.00 0.00 353,000.000.0030,000.0035,000.0030,000.0050,000.0030,000.00360,000.0019552.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Alquileres de terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 80,000.000.000.000.000.000.000.0080,000.0019552.2.5.6.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de terrenos 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100,000.00 0.00 0.00 240,000.000.0020,000.0020,000.0020,000.000.0020,000.00240,000.0019552.2.5.6.01-21(I)01 00 00 0003

Seguro de bienes muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0060,000.0019552.2.6.2.01-21(I)01 00 00 0003

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,000.0019552.2.7.1.01-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 101,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,291.9830,000.0015,000.000.00148,341.980.000.00300,000.0019552.2.7.2.06-21(I)01 00 00 0003

Eventos generales 20,700.00 34,663.05 43,000.00 0.00 0.00 0.00 98,363.050.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.2.8.6.01-21(I)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0062,595.2201002.2.8.6.02-21(I)01 00 00 0003

Festividades 138,700.00 9,600.00 67,450.00 0.00 0.00 0.00 498,750.000.00270,000.0013,000.000.000.000.00500,000.0019552.2.8.6.02-21(I)01 00 00 0003

Servicios de contabilidad y auditoría 3,500.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 60,500.0026,000.0015,000.000.000.000.000.0061,244.0019552.2.8.7.03-11(P)01 00 00 0003
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Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.000.000.000.000.0060,000.000.0060,000.0019552.2.8.7.06-21(I)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 85,000.00 3,000.00 0.00 192,307.000.000.0012,200.001,750.0090,357.000.00200,000.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Acabados textiles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.0041,000.000.000.000.000.000.0060,000.0019552.3.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Prendas y accesorios de vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.3.2.3.01-12(S)01 00 00 0003

Calzados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,815.00 6,815.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.3.2.4.01-12(S)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 33,500.00 0.00 0.00 44,438.70 20,000.00 97,938.700.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.3.5.3.01-21(I)01 00 00 0003

Plástico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.005,000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.5.5.01-21(I)01 00 00 0003

Gasoil 201,011.00 218,211.00 129,787.00 200,000.00 0.00 30,000.00 1,485,098.0050,000.00170,158.00204,889.00128,251.00152,791.000.001,500,000.0019552.3.7.1.02-21(I)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles destinados a actividades deportivas, 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0059,169.0019552.3.9.4.01-12(S)01 00 00 0003

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.00 24,685.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,685.000.0015,000.000.000.000.000.0050,000.0019552.6.1.9.01-21(I)01 00 00 0003

Equipos y Aparatos Audiovisuales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,709.0019552.6.2.1.01-21(I)01 00 00 0003

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 50,000.00 98,000.0023,000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.6.4.1.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 84,505.45 100,856.86 58,792.42 189,812.16 145,148.64 179,792.11 1,289,907.790004 130,837.2375,772.3980,091.5684,006.8980,981.9279,310.161,402,802.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 77,000.00 77,000.00 52,000.00 68,000.00 119,000.00 37,000.00 924,000.00119,000.0067,000.0077,000.0077,000.0077,000.0077,000.00924,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 77,000.000.000.000.000.000.000.0077,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Dietas en el país 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 44,000.000.005,000.000.004,000.000.000.0060,000.0019552.1.3.1.01-12(S)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.000.000.000.000.000.000.0043,674.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.000.000.000.000.000.000.0043,736.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,392.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0004

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0004

Pasajes y gastos de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.2.4.1.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 598.00 784.85 932.00 774.85 650.50 16,259.50 24,480.68718.05726.25784.00702.251,108.75441.6825,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 898.65 841.99 65.75 1,059.25 2,922.01 2,677.05 15,321.121,660.171,781.00830.20690.461,449.64444.9530,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,008.80 1,045.02 794.67 1,602.06 1,478.35 1,855.56 17,447.212,459.011,265.141,477.361,614.181,423.531,423.5325,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.8.7.03-12(S)01 00 00 0004

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 23,376.00 0.00 15,000.00 45,376.007,000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.8.7.03-21(I)01 00 00 0004

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 6,097.78 0.00 6,097.780.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0004

Gasolina 0.00 16,185.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,185.000.000.000.000.000.000.0036,000.0019552.3.7.1.01-21(I)01 00 00 0004

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 75,450.00 80,000.00 105,080.55 450,000.00 749,408.92 750,377.00 5,473,683.1811 1,669,214.0716,000.00488,122.64427,680.00556,350.00106,000.007,947,858.33

N/A
75,450.00 80,000.00 105,080.55 450,000.00 749,408.92 750,377.00 5,473,683.18

00
1,669,214.0716,000.00488,122.64427,680.00556,350.00106,000.007,947,858.33

11

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 54,200.00 80,000.00 102,875.00 250,000.00 284,892.92 575,377.00 2,499,518.00
01

722,593.0816,000.00361,000.0052,580.000.000.004,947,858.33
11 00

Construccion Aceras Y Contenes 34,200.00 0.00 0.00 150,000.00 84,892.92 0.00 487,672.920051 0.005,000.00161,000.0052,580.000.000.00500,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 34,200.00 0.00 0.00 150,000.00 84,892.92 0.00 487,672.920.005,000.00161,000.0052,580.000.000.00500,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Construccion Puente Gramaso del Motor 0.00 80,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 500,000.000052 20,000.000.00200,000.000.000.000.00500,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 80,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 500,000.0020,000.000.00200,000.000.000.000.00500,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052
ASFALTADO E IMPRIMACION CALLES DISTRITO
MUNICIPAL

20,000.00 0.00 102,875.00 100,000.00 0.00 0.00 233,875.000053 0.0011,000.000.000.000.000.00250,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 20,000.00 0.00 102,875.00 100,000.00 0.00 0.00 233,875.000.0011,000.000.000.000.000.00250,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0053
Construccion Aceras Y Contenes TODO DM. APORTE
EXTRA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 575,377.00 1,277,970.080054 702,593.080.000.000.000.000.003,697,858.3311 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 575,377.00 1,277,970.08702,593.080.000.000.000.000.003,697,858.3301002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0054

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

0.00 0.00 0.00 100,000.00 67,500.00 0.00 999,950.00
02

550,000.000.000.0015,100.00161,350.00106,000.001,000,000.00
11 00

Constuccion Hormigon y Brigadas De Mantenimiento de
Caminos, Poda

0.00 0.00 0.00 100,000.00 67,500.00 0.00 499,950.000051 50,000.000.000.0015,100.00161,350.00106,000.00500,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 100,000.00 67,500.00 0.00 499,950.0050,000.000.000.0015,100.00161,350.00106,000.00500,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0051
Constuccion Hormigon y Brigadas De Mantenimiento de
Caminos, Poda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000052 500,000.000.000.000.000.000.00500,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00500,000.000.000.000.000.000.00500,000.0050112.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0052

Construcción Instalaciones Recreativas
0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 80,000.00 496,620.99

05
121,620.990.0070,000.000.00125,000.000.00500,000.00

11 00

Construccion Parque Infantil Las Cañitas 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 80,000.00 496,620.990051 121,620.990.0070,000.000.00125,000.000.00500,000.0011 00 05
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 80,000.00 496,620.99121,620.990.0070,000.000.00125,000.000.00500,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 05 0051

Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

0.00 0.00 2,205.55 0.00 0.00 0.00 499,805.55
07

0.000.002,600.00360,000.00135,000.000.00500,000.00
11 00

Construccion capilla a virgen la altagracia y corazon de
jesus

0.00 0.00 2,205.55 0.00 0.00 0.00 499,805.550051 0.000.002,600.00360,000.00135,000.000.00500,000.0011 00 07
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ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

Obras urbanísticas 0.00 0.00 2,205.55 0.00 0.00 0.00 499,805.550.000.002,600.00360,000.00135,000.000.00500,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 07 0051

Construcción Infraestructuras Urbanisticas y
Ornamentales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 250,000.00
11

60,000.000.000.000.00135,000.000.00250,000.00
11 00

Cosntruccion Bulevar y Rotonda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 250,000.000051 60,000.000.000.000.00135,000.000.00250,000.0011 00 11
Obras urbanísticas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 250,000.0060,000.000.000.000.00135,000.000.00250,000.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 11 0051

Reparación Edificaciones Municipales
0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 236,522.64

14
70,000.000.0054,522.640.000.000.00250,000.00

11 00

Reparaciones Edificaciones Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 236,522.640051 70,000.000.0054,522.640.000.000.00250,000.0011 00 14
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 236,522.6470,000.000.0054,522.640.000.000.00250,000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 14 0051

Reparación de Viviendas
21,250.00 0.00 0.00 0.00 285,016.00 40,000.00 491,266.00

20
145,000.000.000.000.000.000.00500,000.00

11 00

Reparacion De Casitas DM 21,250.00 0.00 0.00 0.00 285,016.00 40,000.00 491,266.000051 145,000.000.000.000.000.000.00500,000.0011 00 20
Obras para edificación residencial (viviendas) 21,250.00 0.00 0.00 0.00 285,016.00 40,000.00 491,266.00145,000.000.000.000.000.000.00500,000.0019552.7.1.1.01-22(I)11 00 20 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

289,000.00 258,000.00 261,500.00 235,000.00 287,000.00 621,500.00 3,528,367.0012 237,500.00251,500.00587,200.001,000.00420,167.0079,000.003,607,717.00

N/A
289,000.00 258,000.00 261,500.00 235,000.00 287,000.00 621,500.00 3,528,367.00

00
237,500.00251,500.00587,200.001,000.00420,167.0079,000.003,607,717.00

12

N/A
289,000.00 258,000.00 261,500.00 235,000.00 287,000.00 621,500.00 3,528,367.00

00
237,500.00251,500.00587,200.001,000.00420,167.0079,000.003,607,717.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

217,000.00 201,000.00 191,000.00 181,000.00 287,000.00 462,000.00 2,460,867.000002 187,000.00188,000.00264,200.001,000.00281,667.000.002,495,808.0012 00 00
Empleados temporales 187,000.00 188,000.00 191,000.00 181,000.00 280,000.00 281,000.00 2,164,200.00187,000.00181,000.00264,200.000.00224,000.000.002,172,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,000.00 181,000.000.000.000.000.000.000.00181,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,667.000.000.000.000.0057,667.000.0087,808.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0002

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 15,000.000.007,000.000.001,000.000.000.0015,000.0019552.3.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.1.01-12(S)12 00 00 0002

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0019552.3.9.6.01-12(S)12 00 00 0002

Máquinas-herramientas 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.6.5.7.01-21(I)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 30,000.00 44,000.00 57,500.00 44,500.00 0.00 144,500.00 936,000.000003 50,500.0050,500.00319,000.000.00125,500.0070,000.00963,288.0012 00 00
Empleados temporales 30,000.00 0.00 57,500.00 44,500.00 0.00 100,000.00 827,500.0050,500.0050,500.00319,000.000.00125,500.0050,000.00834,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,500.00 44,500.000.000.000.000.000.000.0044,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.000.000.000.000.000.000.0025,240.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.000.000.000.000.0020,000.0025,276.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,272.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Gasoil 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.000.000.000.000.000.000.0020,000.0019552.3.7.1.02-12(S)12 00 00 0003

Aceites y grasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.7.1.05-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

42,000.00 13,000.00 13,000.00 9,500.00 0.00 15,000.00 131,500.000004 0.0013,000.004,000.000.0013,000.009,000.00148,621.0012 00 00
Empleados temporales 28,500.00 13,000.00 13,000.00 9,000.00 0.00 5,500.00 108,000.000.0013,000.004,000.000.0013,000.009,000.00108,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.000.000.000.000.000.000.009,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.007,657.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.000.000.000.000.000.000.007,668.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.000.000.000.000.000.000.001,296.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0004

Productos agrícolas 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.3.1.3.02-12(S)12 00 00 0004
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

207,657.75 219,188.95 66,759.00 173,842.25 125,125.75 152,278.50 1,899,065.4514 203,830.00189,783.00207,799.50120,790.2538,755.25193,255.251,972,727.49

N/A
207,657.75 219,188.95 66,759.00 173,842.25 125,125.75 152,278.50 1,899,065.45

00
203,830.00189,783.00207,799.50120,790.2538,755.25193,255.251,972,727.49

14

N/A
207,657.75 219,188.95 66,759.00 173,842.25 125,125.75 152,278.50 1,899,065.45

00
203,830.00189,783.00207,799.50120,790.2538,755.25193,255.251,972,727.49

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 207,430.00 203,157.00 66,500.00 173,500.00 124,875.00 132,000.00 1,850,072.000001 203,610.00189,500.00207,500.00110,500.0038,500.00193,000.001,905,356.4914 00 00
Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 29,000.0013,000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.8.4.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 203,157.00 66,500.00 45,000.00 58,875.00 60,000.00 749,642.00136,610.0062,000.000.0028,500.000.0089,000.00750,000.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 10,000.00 76,000.000.000.000.000.000.000.0077,356.4901002.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 49,000.00 0.00 0.00 128,500.00 0.00 10,000.00 480,000.000.00117,000.0053,500.0045,000.0038,500.0038,500.00480,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 115,430.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,930.000.005,500.00151,000.003,500.000.0065,500.00348,000.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 174,500.0054,000.005,000.003,000.0033,500.000.000.00200,000.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 227.75 245.50 259.00 342.25 250.75 278.50 3,207.000002 220.00283.00299.50290.25255.25255.2515,000.0014 00 00
Comisiones y gastos 227.75 245.50 259.00 342.25 250.75 278.50 3,207.00220.00283.00299.50290.25255.25255.2515,000.0019552.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

0.00 15,786.45 0.00 0.00 0.00 20,000.00 45,786.450003 0.000.000.0010,000.000.000.0052,371.0014 00 00
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Productos medicinales para uso humano 0.00 15,786.45 0.00 0.00 0.00 20,000.00 45,786.450.000.000.0010,000.000.000.0052,371.0019552.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0003
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

9,500.00 11,000.00 11,000.00 100,000.00 0.00 10,500.00 199,731.8098 14,500.000.0011,000.0032,231.800.000.00200,000.00

N/A
9,500.00 11,000.00 11,000.00 100,000.00 0.00 10,500.00 199,731.80

00
14,500.000.0011,000.0032,231.800.000.00200,000.00

98

N/A
9,500.00 11,000.00 11,000.00 100,000.00 0.00 10,500.00 199,731.80

00
14,500.000.0011,000.0032,231.800.000.00200,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 9,500.00 11,000.00 11,000.00 100,000.00 0.00 10,500.00 199,731.800000 14,500.000.0011,000.0032,231.800.000.00200,000.0098 00 00
Transferencias de capital  a Asociaciones 9,500.00 11,000.00 11,000.00 100,000.00 0.00 10,500.00 199,731.8014,500.000.0011,000.0032,231.800.000.00200,000.0019552.5.1.2.01-12(S)98 00 00 0000

25,963,913.61 1,011,895.98 1,848,172.17 1,375,551.92 1,994,222.40 1,493,024.20 1,620,721.67 1,606,103.89 1,277,368.97 2,170,054.41 1,732,622.01 3,252,698.30 3,502,762.61 22,885,198.53Total General


